
  

 

  

 

 

 

 

2025年 4月 7日 

お客様各位 

神原汽船株式会社 

定期コンテナ船部 

Port Klang港での重量制限について 

拝啓 貴社、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。                     

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、Port Klang港湾局が 2025年 5月 1日より同港に入出港する全てのコンテナ 

に対し、VGM（Verified Gross Mass）重量制限を実施する旨の通達がございました。 

つきましては、以下の通りご案内申し上げます。  

何卒ご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

・開始日 ：2025年 5月 1日 

・対象貨物：日本⇔Port Klang間の輸出入コンテナ 

・重量制限：トレーラー(20FT/40FT) VGM上限 25,000 kg 

            サイドローダー    VGM上限 22,000 kg 

 

 

本件に関するお問い合わせは下記までお願いいたします。 

(本社定期コンテナ船部:084-987-1500 東京支店:03-3264-8805 阪神事務所:06-6443-1025) 

 

以上 


